



# ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.03.2025

г. Владивосток

№ 102-рг

**О внесении изменений в распоряжение Губернатора  
Приморского края от 23 декабря 2024 года № 445-рг  
«О проведении первоначальной постановки граждан  
на воинский учет в 2025 году»**

На основании Устава Приморского края

1. Внести в основные и резервные составы комиссий по постановке граждан на воинский учет муниципальных образований Приморского края, утвержденные распоряжением Губернатора Приморского края от 23 декабря 2024 года № 445-рг «О проведении первоначальной постановки граждан на воинский учет в 2025 году», следующие изменения:

1.1. В пункте «б» раздела «Арсеньевский городской округ:»:

заменить позицию «Пыреси́на Надежда Юрьевна – главный специалист управления образования администрации Арсеньевского городского округа, представитель местной администрации;» позицией «Корсунская Наталья Николаевна – главный специалист управления образования администрации Арсеньевского городского округа, представитель местной администрации;»;

заменить позицию «Ветрова Людмила Константиновна – врач-психиатр КГБУЗ «Анучинская центральная районная больница»;» позицией «Пальцев Андрей Александрович – врач-психиатр КГБУЗ «Арсеньевская городская больница»;»;

1.2. В разделе «Анучинский муниципальный округ:»:

заменить в пункте «а» позицию «Понуровский Сергей Алексеевич – глава Анучинского муниципального округа, представитель местной администрации;»

позицией «Янчук Андрей Яковлевич – врио главы администрации Анучинского муниципального округа, представитель местной администрации;»;

в пункте «б»:

заменить позицию «Янчук Андрей Яковлевич – первый заместитель главы администрации Анучинского муниципального округа, представитель местной администрации;» позицией «Герасимчук Сергей Николаевич – главный специалист первого разряда по мобилизационной подготовке администрации Анучинского муниципального округа, представитель местной администрации;»;

заменить позицию «Ветрова Людмила Константиновна – врач-психиатр КГБУЗ «Анучинская центральная районная больница»;» позицией «Пальцев Андрей Александрович – врач-психиатр КГБУЗ «Арсеньевская городская больница»;»;

1.3. Заменить в пункте «б» раздела «Яковлевский муниципальный округ:» позицию «Ветрова Людмила Константиновна – врач-психиатр КГБУЗ «Анучинская центральная районная больница»;» позицией «Пальцев Андрей Александрович – врач-психиатр КГБУЗ «Арсеньевская городская больница»;»;

1.4. В пункте «б» раздела «Артемовский городской округ:»:

заменить позицию «Крашмалева Алла Васильевна – врач-хирург КГБУЗ «Артемовская городская больница № 1»;» позицией «Абрамашвили Екатерина Зурабовна – врач-хирург КГБУЗ «Артемовская городская больница № 1»;»;

дополнить позицией следующего содержания:

«Потанина Александра Ивановна – врач-офтальмолог КГБУЗ «Артемовская городская больница № 1»;»;

1.5. Заменить в пункте «а» раздела «Городской округ Большой Камень:» позицию «Крюкова Яна Эдуардовна – медицинская сестра КГБУЗ «Шкотовская центральная районная больница», секретарь комиссии;» позицией «Вальтон Виктория Альбертовна – медицинская сестра ФГБУЗ «Медико-санитарная часть № 98 Федерального медико-биологического агентства», секретарь комиссии;»;

1.6. Заменить в пункте «а» раздела «Городской округ ЗАТО Фокино:»

позицию «Крюкова Яна Эдуардовна – медицинская сестра КГБУЗ «Шкотовская центральная районная больница»»;» позицией «Вальтон Виктория Альбертовна – медицинская сестра ФГБУЗ «Медико-санитарная часть № 98 Федерального медико-биологического агентства», секретарь комиссии;»;

1.7. Заменить в пункте «а» раздела «Шкотовский муниципальный округ:» позицию «Крюкова Яна Эдуардовна – медицинская сестра КГБУЗ «Шкотовская центральная районная больница»»;» позицией «Вальтон Виктория Альбертовна – медицинская сестра ФГБУЗ «Медико-санитарная часть № 98 Федерального медико-биологического агентства», секретарь комиссии;»;

1.8. В разделе «Ленинский и Фрунзенский районы Владивостокского городского округа:»:

в пункте «а»:

заменить позицию «Бокучава Георгий Ревазович – военный комиссар Ленинского и Фрунзенского районов г. Владивостока Приморского края, председатель комиссии;» позицией «Петров Андрей Юрьевич – военный комиссар Ленинского и Фрунзенского районов г. Владивостока Приморского края, председатель комиссии;»;

заменить позицию «Гальцева Маргарита Алексеевна – врач-хирург КГБУЗ «Владивостокская поликлиника № 4»;» позицией «Гальцева Маргарита Алексеевна – врач-хирург КГБУЗ «Владивостокская клиническая больница № 4»;»;

заменить в пункте «б» позицию «Гребенникова Татьяна Борисовна – врач-офтальмолог ГБУЗ «Краевая детская клиническая больница № 2»;» позицией «Перепёлкина Наталья Александровна – врач-офтальмолог КГБУЗ «Владивостокская детская поликлиника № 2»;»;

1.9. В разделе «Надеждинский муниципальный район:»:

заменить в пункте «а» позицию «Колесникова Олеся Викторовна – врач-невролог ГБУЗ «Приморский детский краевой клинический фтизиопульмонологический центр»;» позицией «Коленкова Олеся Викторовна – врач-невролог ГБУЗ «Приморский детский краевой клинический фтизиопульмонологический центр»;»;

в пункте «б»:

заменить позицию «Шугуров Алексей Витальевич – врач-терапевт КГБУЗ «Надеждинская центральная районная больница», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих постановке на воинский учет.» позицией «Шугуров Алексей Витальевич – врач-невролог КГБУЗ «Надеждинская центральная районная больница», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих постановке на воинский учет.»;

заменить позицию «Шугуров Алексей Витальевич – врач-терапевт КГБУЗ «Надеждинская центральная районная больница»;)» позицией «Шугуров Алексей Витальевич – врач-невролог КГБУЗ «Надеждинская центральная районная больница»);»;

дополнить позициями следующего содержания:

«Савенко Екатерина Николаевна – врач-терапевт КГБУЗ «Надеждинская центральная районная больница»);»;

Ждан Мария Александровна – врач-оториноларинголог КГБУЗ «Артемовская городская больница № 1»);»;

1.10. В разделе «Муниципальный округ город Партизанск:»:

в пункте «а»:

заменить позицию «Янович Екатерина Геннадьевна – врач-терапевт КГБУЗ «Партизанская городская больница № 1», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих постановке на воинский учет.» позицией «Яровая Лилия Петровна – врач-стоматолог КГБУЗ «Партизанская городская больница № 1», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих постановке на воинский учет.»;

заменить позицию «Айфельд Татьяна Александровна – врач-стоматолог КГБУЗ «Партизанская городская больница № 1»;)» позицией «Яровая Лилия Петровна – врач-стоматолог КГБУЗ «Партизанская городская больница № 1»);»;

1.11. В разделе «Лазовский муниципальный округ:»:

в пункте «а»:

заменить позицию «Янович Екатерина Геннадьевна – врач-терапевт КГБУЗ «Партизанская городская больница № 1», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих постановке на воинский учет.» позицией «Яровая Лилия Петровна – врач-стоматолог КГБУЗ «Партизанская городская больница № 1», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих постановке на воинский учет.»;

заменить позицию «Айфельд Татьяна Александровна – врач-стоматолог КГБУЗ «Партизанская городская больница № 1»»;» позицией «Яровая Лилия Петровна – врач-стоматолог КГБУЗ «Партизанская городская больница № 1»»;

1.12. В разделе «Партизанский муниципальный округ»:

в пункте «а»:

заменить позицию «Янович Екатерина Геннадьевна – врач-терапевт КГБУЗ «Партизанская городская больница № 1», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих постановке на воинский учет.» позицией «Яровая Лилия Петровна – врач-стоматолог КГБУЗ «Партизанская городская больница № 1», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих постановке на воинский учет.»;

заменить позицию «Айфельд Татьяна Александровна – врач-стоматолог КГБУЗ «Партизанская городская больница № 1»»;» позицией «Яровая Лилия Петровна – врач-стоматолог КГБУЗ «Партизанская городская больница № 1»»;

1.13. В разделе «Первомайский район Владивостокского городского округа»:

в пункте «а»:

заменить позицию «Андреева Ольга Александровна – фельдшер (военного комиссариата Первомайского района г. Владивостока Приморского края) центра военно-врачебной экспертизы военного комиссариата Приморского края, секретарь комиссии;» позицией «Шараева Олеся Сергеевна – медицинская сестра КГБУЗ «Владивостокская детская поликлиника № 5», секретарь комиссии;»;

заменить позицию «Шиганова Ольга Александровна – врач-невролог КГБУЗ «Владивостокская поликлиника № 6»;» позицией «Шиганова Ольга Александровна – врач-невролог КГБУЗ «Владивостокский клинический многопрофильный медицинский центр № 1»;»;

заменить позицию «Храмых Диана Владимировна – врач-офтальмолог ГБУЗ «Краевая детская клиническая больница № 2»;» позицией «Семёнова Диана Владимировна – врач-офтальмолог ГБУЗ «Краевая детская клиническая больница № 2»;»;

заменить позицию «Дикуненко Людмила Александровна – врач-терапевт КГБУЗ «Владивостокская поликлиника № 6»;» позицией «Дикуненко Людмила Александровна – врач-терапевт КГБУЗ «Владивостокский клинический многопрофильный медицинский центр № 1»;»;

в пункте «б»:

заменить позицию «Дикуненко Людмила Александровна – врач-терапевт КГБУЗ «Владивостокская поликлиника № 6», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих постановке на воинский учет.» позицией «Нитей Зоя Ивановна – врач-терапевт КГБУЗ «Владивостокский клинический многопрофильный медицинский центр № 1», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих постановке на воинский учет.»;

заменить позицию «Понаморева Наталья Александровна – врач-офтальмолог КГБУЗ «Владивостокская поликлиника № 6»;» позицией «Понаморева Наталья Александровна – врач-офтальмолог КГБУЗ «Владивостокский клинический многопрофильный медицинский центр № 1»;»;

заменить позицию «Нитей Зоя Ивановна – врач-терапевт КГБУЗ «Владивостокская поликлиника № 6»;» позицией «Нитей Зоя Ивановна – врач-терапевт КГБУЗ «Владивостокский клинический многопрофильный медицинский центр № 1»;»;

1.14. В разделе «Советский и Первореченский районы Владивостокского городского округа»:

заменить в пункте «а» позицию «Софронова Елена Николаевна – врач-

оториноларинголог КГБУЗ «Владивостокская больница № 3»»;» позицией «Софронова Елена Николаевна – врач-оториноларинголог КГБУЗ «Владивостокская детская поликлиника № 3»»;»;

в пункте «б»:

заменить позицию «Белкина Елена Алексеевна – врач-хирург КГБУЗ «Владивостокская поликлиника № 1», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих постановке на воинский учет.» позицией «Белкина Елена Алексеевна – врач-невролог КГБУЗ «Владивостокская поликлиника № 1», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих постановке на воинский учет.»;

дополнить позицией следующего содержания:

«Зотова Дарья Романовна – врач-дерматовенеролог ГАУЗ «Краевой клинический кожно-венерологический диспансер»;»;

1.15. Заменить в пункте «а» раздела «Городской округ Спасск-Дальний:» позицию «Алаторцева Елена Ивановна – врач-терапевт КГБУЗ «Спасская городская больница»;» позицией «Ватуева Мария Андреевна – врач-терапевт КГБУЗ «Спасская городская больница»;»;

1.16. Заменить в пункте «а» раздела «Спасский муниципальный район:» позицию «Алаторцева Елена Ивановна – врач-терапевт КГБУЗ «Спасская городская больница»;» позицией «Ватуева Мария Андреевна – врач-терапевт КГБУЗ «Спасская городская больница»;»;

1.17. В пункте «б» раздела «Уссурийский городской округ:»:

заменить позицию «Левицкая Юлия Сергеевна – медицинская сестра СП «Поликлиника № 2» КГБУЗ «Уссурийская центральная городская больница», секретарь комиссии;» позицией «Малахова Валентина Михайловна – медицинская сестра ГБУЗ «Краевая психиатрическая больница № 1», секретарь комиссии;»;

заменить позицию «Гриханов Игорь Геннадьевич – врач-хирург СП «Поликлиника № 1» КГБУЗ «Уссурийская центральная городская больница»;» позицией «Чулков Дмитрий Сергеевич – врач-хирург СП «Поликлиника № 1»

КГБУЗ «Уссурийская центральная городская больница»»;

заменить позицию «Андрушко Людмила Степановна – врач-невролог СП «Поликлиника № 2» КГБУЗ «Уссурийская центральная городская больница»» позицией «Кучеренко Владимир Викторович – врач-невролог СП «Участковая больница» КГБУЗ «Уссурийская центральная городская больница»».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего распоряжения.

Губернатор Приморского края



О.Н. Кожемяко